UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /STTTT-TTBCXB Khánh Hòa, ngày 22 tháng 8 năm 2023

V/v tuyên truyền công tác đảm bảo trật tự an toàn

giao thông tuyến cao tốc Nha Trang – Cam Lâm,

các tuyến Quốc lộ qua địa bàn tỉnh và các tuyến

đường trên thành phố Nha Trang

               Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Căn cứ Công văn số 121/BATGT ngày 09/8/2023 của Ban An toàn giao

thông tỉnh về việc tăng cường công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông tuyến

cao tốc Nha Trang – Cam Lâm, các tuyến Quốc lộ qua địa bàn tỉnh và các tuyến

đường trên thành phố Nha Trang;

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thông tin và

Thể thao các huyện, thị xã, thành phố tổ chức tuyên truyền; Phòng Văn hóa và

Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài Truyền thanh các xã,

phường, thị trấn:

- Tuyên truyền thực hiện các quy tắc tham gia giao thông đường bộ, các

quy định khi tham gia giao thông trên đường cao tốc; những phương tiện được

phép lưu thông trên đường cao tốc, điều kiện sử dụng các làn đường cao tốc; các

vấn đề liên quan khi lưu thông trên tuyến chính và tại các nút giao, khi gặp sự cố

trên tuyến cao tốc; tuân thủ đúng tốc độ lưu thông tối đa và tối thiểu trên đường

cao tốc, giữ khoảng cách an toàn giữa các xe khi tham gia trên đường cao tốc.

- Tuyên truyền, vận động người dân trên địa bàn chấp hành quy định về

an toàn giao thông trên cao tốc; không lấn chiếm hành lang an toàn đường cao

tốc; không để gia súc, gia cầm xâm phạm vào đường cao tốc; lưu thông trên cao

tốc đúng loại phương tiện, tốc độ, khoảng cách an toàn… theo quy định.

- Thông tin về công tác tuần tra, kiểm soát, xử lý nghiêm các trường hợp

vi phạm các quy định về đảm bảo trật tự an toàn giao thông khi lưu thông trên

cao tốc.

- Tiếp tục tuyên truyền về đảm bảo giao thông khi đưa Dự án cao tốc Nha

Trang – Cam Lâm vào khai thác tạm theo Công văn số 2057/STTTT-TTBCXB

ngày 04/7/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông.

2

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT để b/c);

- Ban ATGT tỉnh (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (A, 02).

 Phạm Duy Lộc

		2023-08-22T22:51:47+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-23T08:35:14+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-23T08:35:25+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!